
 LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS ATAŠĖ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 
Lenkijos Respublika, Rasa Rimickaitė 

 

2015  m. sausio 1 d. – 2015 m. gruodžio 31 d. 

 

 

I. Pasiekti rezultatai įgyvendinant pagrindines metų veiklos užduotis; naujos iniciatyvos ir siūlymai dėl Lietuvos kultūros ir kūrybinių sektorių 

pristatymo paskyrimo valstybėje (informacija teikiama tik II pusmečio ataskaitoje) 

 

Pristatant Lietuvos kultūrą ir meną Lenkijoje 2015 m. pagrindinis dėmesys buvo skiriamas Lietuvos kultūros ir meną pristatančių renginių 

organizavimui antrajame pagal dydį Lenkijos mieste Krokuvoje. 

Kiekvienais metais Krokuvą aplanko per 10 milijonų turistų (oficialiais Krokuvos miesto duomenimis 2015 m. Krokuvoje apsilankė 10 050000 turistų 

(http://krakow.pl/aktualnosci/195977,32,komunikat,rekordowy_rok_dla_turystyki_w_krakowie.html). 

 

Nuo 2015 m. rugsėjo Krokuvoje pradėtas įgyvendinti didžiulis Lietuvos kultūrą ir meną pristatantis projektas „Lietuva Krokuvoje: kultūros sezonas“ 

(pirmuosius laiškus lenkų partneriams LR kultūros atašė parašė dar 2012 m. gruodžio mėn., 2013 m. susitikinėjo su Krokuvos kultūros institucijų 

vadovais, 2014 m. – su Krokuvos miesto ir vaivadijos valdžia). 

 

Per pirmąjį 2015 m. pusmetį Krokuvoje buvo suorganizuoti 5 Lietuvos kultūrą, meną, literatūrą pristatantys renginiai (žr. renginių lentelę). Per tris 

kulminacinius Lietuvos kultūros ir meno sezono Krokuvoje mėnesius (rugsėjis-gruodis) buvo suorganizuota daugiau nei 15 stambių (parodos, 

koncertai filharmonijoje, lietuvių rašytojų knygų lenkų kalba pristatymai etc.) bei per 10 mažesnių (paskaitos, diskusijos, susitikimai, mažos parodos) 

Lietuvos kultūrą ir meną pristatančių renginių. Lenkų kalba šiais metais išleista per 10 knygų, iš kurių didžiausią pasisekimą turi Kristinos 

Sabaliauskaitės romanas „Silva rerum“ (leidėjas: prestižinė „ZNAK“ leidykla). Vienas reikšmingesnių pasiekimų – tai nepaprastai sėkmingas 

bendradarbiavimas su visomis Lenkijos kultūros ir meno institucijomis (renginių organizatorėmis-partnerėmis, bet taip pat Krokuvos festivalių biuru, 

Krokuvos miesto savivaldybe, Lenkijos Respublikos kultūros ir nacionalinio paveldo ministerija). Kai kuriuos sezono renginius aplankė LR kultūros 

ministras, LR kultūros viceministras, Lenkijos Respublikos kultūros ir nacionalinio paveldo ministrė, žymių Lenkijos ir Krokuvos kultūros institucijų 

vadovai, miesto, regiono valdžia, žymūs visuomenės, kultūros, politikos pasaulio atstovai ir kt. Kai kurių Krokuvos kultūros institucijų finansinis 

indėlis į „Lietuva Krokuvoje: kultūros sezonas“ renginius buvo didesnis nei 50 procentų. Sezono renginius lydėjo didžiulis žiūrovų ir žiniasklaidos 

dėmesys (pirmą kartą per 25 metus Lenkijos žiniasklaidoje vienu metu pasirodė tiek daug tik Lietuvos kultūrai ir menui skirtų tekstų, interviu, 

pranešimų Lenkijos visuomeniniame radijuje ir televizijoje bei komercinėje žiniasklaidoje etc.). „Lietuva Krokuvoje: kultūros sezonas“ žiniasklaidos 

apžvalga pateikiama atskiru priedu. Būtina pabrėžti ženklų LR kultūros atašė surastų rėmėjų finansinį indėlį į projektą. Pridėtinė projekto vertė yra ir 

ta, kad daugelis Krokuvos kultūros institucijų, matydamos „Lietuva Krokuvoje“ sezono sėkmę pačios savarankiškai organizavo kitus Lietuvos kultūrai 

skirtus renginius (Artūro Bumšteino muzikos koncertas Kantoro muziejuje Cricoteka, animacinių Lietuvos filmų peržiūra viename Krokuvos kino 

teatrų ir pan.). Pažymėtinas ir kitų Lenkijos miestų pageidavimas ateityje suorganizuoti panašius Lietuvos kultūros sezonus. 

http://krakow.pl/aktualnosci/195977,32,komunikat,rekordowy_rok_dla_turystyki_w_krakowie.html


2 

 

  

Kaip vieną didžiausių pasiekimų galima įvardinti ir nepaprastai gerą dvišalį LR kultūros ministerijos ir Lenkijos Respublikos kultūros ir nacionalinio 

paveldo ministerijų bendradarbiavimą (du LR kultūros ministro, vienas LR kultūros viceministro vizitas Lenkijoje, vienas Lenkijos Respublikos 

kultūros ir nacionalinio paveldo ministrės vizitas Lietuvoje, bendros iniciatyvos) bei Lietuvos ir Lenkijos kultūros institucijų bendradarbiavimą 

(pastovūs abipusiai vizitai po kelis kartus per metus). 

 

Negalima nepaminėti ir puikaus dvišalio Lietuvos ir Lenkijos kultūros ir meno atstovų bendradarbiavimo, kuris pasireiškia ne tik abipusiais ekspertų, 

kuratorių, menininkų, atlikėjų, kompozitorių, rašytojų vizitais, bet taip pat ir bendromis iniciatyvomis, tokiomis kaip pavyzdžiui, Lietuvos ir Lenkijos 

vertėjų dirbtuvės, kurių rezultatas – Lenkijoje pasirodančios lietuvių autorių knygos, Lietuvos ir Lenkijos PEN klubų kasmetiniai susitikimai, 

Giedroyčio forumo ir Lenkijos bei Lietuvos intelektualų nuolatiniai, tęstiniai susitikimai bei jų bendra veikla tarptautinėje arenoje, o ypač Ukrainoje. 

 

Be veiklos ataskaitos lentelėje minėtų renginių per ataskaitinį laikotarpį LR kultūros atašė taip pat susitikinėjo su įvairių Lenkijos kultūros institutų 

direktoriais ir atstovais, vertėjais, leidėjais, žiniasklaida, kuriems pristatė ir pristato Lietuvos kultūros ir meno aktualijas, aptaria konkrečius Lietuvos 

kultūros ir meno bei literatūros pristatymo Lenkijoje 2016 m. projektus.  

 

LR kultūros atašė prisidėjo prie Lenkijos kultūros ir nacionalinio paveldo ministrės prof. Malgorzatos Omilanowskos vizito į Lietuvą organizavimo, 

Lenkijos kuratorių ir ekspertų į Lietuvą ir Lietuvos kuratorių bei ekspertų į Lenkiją vizitų koordinavimo, Nacionalinio dailės muziejaus, Valdovų 

rūmų, Vilniaus dailės akademijos, Lietuvos kino centro, Lietuvos kultūros instituto atstovų vizitų įvairiose Lenkijos kultūros institucijoje organizavimo 

bei koordinavimo, Vilniaus miesto savivaldybės delegacijos trijų vizitų Vroclave ir Gdanske koordinavimo, LR garbės konsulato Vroclave atidarymo 

iškilmių organizavimo.  

 

LR kultūros atašė ir toliau organizuoja lietuvių literatūros vertėjų dirbtuves, kurių darbo rezultatas – per 2015 m. išleistos lietuvių autorių knygos: 

Kornelijaus Platelio poezijos rinktinė „Oda na piękniętą wazę“, Kristinos Sabaliauskaitės „Silva rerum“, Leonido Donskio knyga „Władza, wyobraźnia 

i pamięć: szkice o literaturze i polityce“, Leonido Donskio ir Tomo Venclovos knyga „Poszukiwanie optymizmu w epoce pesimizmu“, Alvydo 

Šlepiko romanas „Mam na imię Marytė“, Kęstučio Kasparavičiaus „Mała zima“, Ingridos Vizbaraitės „Bogaś z zielonej łąki”, Herkaus Kunčiaus ir 

Piotro Kępińskio „Rozmowa Litwina z Polakiem“; jau išverstos ir ruošiamos spaudai Nijolės Miliauskaitės ir Giedros Radvilavičiūtės knygos bei 

Kristupo Saboliaus filosofinių esė knyga , dar verčiamos Undinės Radzevičiūtės, Ričardo Gavelio, Leonido Donskio aforizmų  ir kt. knygos bei 

antrasis Kristinos Sabalaiuskaitės romano „Silva rerum“ tomas. 

 

LR kultūros atašė ženkliai prisideda prie Lietuvos ir Lenkijos nevyriausybinių organizacijų renginių, susijusių su Lietuva, organizavimo ir 

koordinavimo: gegužės mėn. dalyvauta Lietuvos ir Lenkijos intelektualų forumo bei Geremeko fondo, birželio Jano Nowako-Jezioranskio, gruodžio – 

Lenkijos dienraščio „Rzeczpospolita“ teikiamo Giedroyčio apdovanojimo įteikimo ceremonijų organizaciniuose darbuose bei apdovanojimų įteikimo 

iškilmių renginiuose, kurių metu buvo apdovanoti Tomas Venclova (3 apdovanojimai), prezidentas Valdas Adamkus ir Lietuvos didžiosios 

Kunigaikštystės institutas iš Kauno Vytauto Didžiojo universiteto (po vieną apdovanojimą). 

 

LR kultūros atašė konsultuoja studentus ir mokslo darbuotojus iš Lenkijos ir Lietuvos dėl mokslo ir praktikos atlikimo Lietuvos ir Lenkijos kultūros 

institucijose galimybių. LR kultūros atašė padeda Lietuvos aukštosioms mokslo įstaigoms užmegzti bendradarbiavimą su Lenkijos aukštosiomis 



3 

 

  

mokyklomis. LR kultūros atašė prisidėjo prie Vroclavo universiteto organizuoto „Tarptautinio lituanistikos kongreso“ kultūrinės programos 

organizavimo. 

 

LR kultūros atašė įvairiose Varšuvos mokslo įstaigose ir universitetuose skaitė 5 paskaitas apie Lietuvos kultūrą ir meną, lietuvių literatūrą, Lietuvos ir 

Lenkijos kultūrinį bendradarbiavimą. 

 

LR kultūros atašė tęsia darbą su žiniasklaida: nuolatos susitinka su „Gazeta Wyborcza“, „Reczpospolita“, „Tygodnik Powszechny“, „Literatura na 

świecie“, „Konteksty“, „Zeszyty Literackie“, „Herito“ ir kt. leidinių bei Lenkijos radijo ir televizijos žurnalistais ir pristato jiems Lietuvos kultūros ir 

meno aktualijas. To bendravimo rezultatas – lenkų žiniasklaidoje pasirodančios lietuvių autorių knygų recenzijos, lietuvių autorių straipsniai, pokalbiai 

su lietuvių autoriais ir menininkais Lenkijos radijuje, Lietuvoje vykstančių kultūros renginių reklama ir pan. (Herkaus Kunčiaus knygos „Litwin w 

Wilnie“ recenzija žurnale „Nowe ksiązki“, Nr. 6, 2015, žurnale „Bliza“, Kristinos Sabaliauskaitės knygos „Silva rerum“ gausios recenzijos, gausūs 

interviu su autore, Herkaus Kunčiaus ir Piotr Kępinskio knygos „Rozmowa Litwina z Polakiem“ recenzijos „Nowa Europa Wschodnia“ ir kt. 

leidiniuose, V. Daujotytės ir M. Kvietkausko knygos „Lietuviški Česlovo Milošo kontekstai“ recenzijos žurnaluose „Herito“ ir „Zeszyty Literackie“, 

autorių interviu Lenkijos radijui ir televizijai). LR kultūros atašė dalyvavo davė 15 interviu Lenkijos radijui, 5 kartus dalyvavo Lenkijos radijo II ir III 

programos laidose; dalyvauta Lenkijos televizijos visuomenines televizijos kultūros programoje „Hala odlotów“ (laida transliuota sausio 1 d.): 

http://vod.tvp.pl/audycje/kultura/hala-odlotow/wideo/czy-polska-to-dobra-marka-01012015/18037744 

LR kultūros atašė dalyvavo 4 dideliuose susitikimuose su spaudos atstovais, kuriems pristatė didžiausius ir svarbiausius Lietuvoje vykstančius bei 

Lenkijoje organizuojamus Lietuvos kultūros ir meno renginius.  

 

Kasdieniniame darbe LR kultūros atašė atsakinėja raštu ir žodžiu į Lenkijos, Lietuvos ir užsienio piliečių paklausimus apie Lietuvos kultūrą, meną, 

literatūrą, istoriją, švietimą, žiniasklaidą, Lietuvos ir Lenkijos kultūros institucijas, menininkus, bendradarbiavimo galimybes, kultūros turizmą; teikia 

informaciją Lietuvos leidykloms, teatrams dėl lenkų autorių autorinių teisių; susitikinėja su Lenkijos kultūros institucijų vadovais; pristato Lietuvos 

kultūros ir meno projektus; tarpininkauja ieškant potencialių Lietuvos ir Lenkijos kultūros institucijų bendradarbiavimo partnerių; dalyvauja aukšto 

lygio susitikimuose su Lenkijos valstybės tarnautojais. 

 

Dalyvauta 6 EUNIC darbo susitikimuose.   

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo išvykta į 16 komandiruočių Lietuvoje ir Lenkijoje.  

 

LR kultūros atašė atstovauja Lietuvos kultūros centrą įvairiuose svarbiuose Lenkijos kultūros, meno ir visuomeniniuose renginiuose bei dalyvauja 

įvairiose konferencijose ir renginiuose, atstovaudama renginiuose negalinčius dalyvauti atstovus iš Lietuvos.  

 
 

 

 

 

 



4 

 

  

II. Kultūros atašė iniciatyva arba/ir su kultūros atašė pagalba įgyvendintos veiklos 

 
Veiklos sritis (koncertas, 

paroda, vizitas, archyvo 

pervežimas ir pan.), 

pavadinimas, atsakingi 

vykdytojai (Lietuvos ir 

paskyrimo valstybės 

įstaigos, įmonės, kultūros 

atašė), kultūros atašė indėlis 

į projektą 

Veiklos 

įgyvendinimo 

vieta ir data 

Į veiklą įtraukti 

kultūros ir 

kūrybinių 

sektorių 

profesionalai  

Veiklos reikšmė, pasiekti rezultatai 

(atsakingų vykdytojų statusas ir 

bendradarbiavimo kokybė, tikslinės 

auditorijos grupės, žiniasklaidos 

vertinimai, rezultatų tvarumas, įvykę 

aukšto lygio susitikimai ir pan.) 

Auditorijos 

dydis 

(lankytojų 

skaičius) 

 

Svarbiausi anonsai ir atsiliepimai 

žiniasklaidoje, nuorodos tinklapiuose 

arba reikšmingų publikacijų kopijos 

el. formatu 

1. LRT filmavimo grupės 

vizitas 

Prieš vizitą LR kultūros 

atašė rinko medžiagą apie 

Lietuvos seimo apdovanotą 

„Gazetos Wyborczos“ vyr. 

redaktorių Adamą 

Michniką, koordinavo 

projektą, filmavimo metu 

tris dienas lydėjo filmavimo 

grupę  

Varšuva 

2015-01-04 – 

2015-01-06 

 

Evelina 

Sašenko, Dalius 

Abaris, Rytis 

Januška, 

Dominykas 

Stelmokas 

 

Surinkta medžiaga filmui, atlikti 

filmavimo darbai, filmas parodytas 

Lietuvos Seime ir Lietuvos 

televizijoje. 

Filmas 

parodytas 

LR Seime 

ir LRT 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai  

2. Paroda „Laiškai nuo 

Nemuno“ – LR kultūros 

atašė (indėlis visokeriopas), 

LDS Kauno skyrius 

Varšuva, 

Lietuvos 

kultūros 

centras 

2015-01-09 

 

Gintautas 

Vaičys 

 

Paroda buvo pakviesta į Lietuvių 

namus Seinuose. 

Maždaug 

130* 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai*: 

 

http://www.kurier365.pl/kultura/sztu

ka/wystawa-malarstwa-listy-znad-

niemna 

http://www.globtroter.info/wydarzeni

a/2174-warszawa-wystawa-

malarstwa-listy-znad-niemna 



5 

 

  

3. Naujametinis koncertas 

Varšuvos Domininkonų 

bažnyčioje su lenkų roko ir 

pop muzikos žvaigždėmis – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.), 

profesionali lenkų koncertų 

organizavimo įstaiga 

„Stoleczna Estrada“  

Varšuvos 

Domininkonų 

bažnyčia  

2015-01-15 

Adelė ir Emilija 

Vaiginytės 

Lietuvos atstovės dalyvavo 

populiariame naujametiniame 

koncerte, kuriame pirmą kartą 

nuskambėjo lietuviškas akcentas. 

Maždaug 

700 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://warszawa.gosc.pl/doc/2319878

.Pronko-Figurska-Zagrobelny-dla-

hospicjum 

http://koncerty.chrzescijanskiegranie.

pl/koncert/warszawa-koleduj-z-nami-

dominikanska-2/ 

4. A. Stasiulevičiaus 

tapybos darbų paroda 

„Vilnius: tarp sacrum ir 

profanum“ – LR kultūros 

atašė (indėlis visokeriopas) 

Vroclavo 

Rotušė 

2015-02-06 

Varšuva 

2015-03-11 

- Paroda parodyta Vroclave atidarant LR 

garbės konsulatą, reportažas iš parodos 

atidarymo parodytas LRT. 

Maždaug 

60 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.gazetawroclawska.pl/arty

kul/3743187,wroclaw-konsulat-

honorowy-litwy-juz-otwarty-

zdjecia,id,t.html  

http://wroclaw.gosc.pl/doc/2349554.

Z-Litwa-za-pan-brat  

 

 

5. V.V. Landsbergio 

knygos pristatymas – LR 

kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas) 

Varšuva, 

Lietuvos 

kultūros 

centras 

2015-02-17 

Vytautas 

Landsbergis, 

Viktorija 

Gorodeckaja 

Lenkų skaitytojai supažindinti su 

lietuvių literatūra vaikams, parduota 

knygų, užmegzti kontaktai su 

literatūros vaikams leidėjais. 

Maždaug 

70 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://img5.eastnews.pl/pictures/subj

ect/id/01113954/section/news/ 

http://www.spsw.pl/pl/zaproszenie-

na-spotkanie-z-vytautasem-

landsbergisem 

 



6 

 

  

6. Lietuvių džiazo 

koncertas festivalyje 

„Bielska zadymka jazzowa“ 

– LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.), 

Bielsko Biala džiazo 

festivalis, Kauno džiazo 

festivalis 

Bielsko Biala 

2015-02-23 

Ąžuolas 

Paulauskas, 

Valerijus 

Ramoška, 

Gintaras 

Šulinskas, 

Raimondas 

Daugunas, 

Tomas 

Maslauskas, 

Liutauras 

Jonušaitis 

Lietuviai dalyvavo viename 

populiariausių ir žinomiausių džiazo 

festivalių Lenkijoje, užmegzti 

kontaktai su kitais Lenkijos džiazo 

festivaliais. 

Maždaug 

900 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

https://www.facebook.com/zadymka/

photos/a.394088827419192.1073741

869.242254242602652/39408884741

9190/ 

http://slaskietrendy.pl/bielska-

zadymka-jazzowa-w-galerii-sfera/ 

7. A.A. Jonyno, K. Platelio, 

A. Šlepiko eilėraščiai 

Varšuvos metro – LR 

kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas), EUNIC  

Varšuva 

2015-03-01-

2015-03-31 

- Nepaprastai populiarus ir didelį atgarsį 

turintis projektas. 

Varšuvos 

metro 

keleiviai 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.wierszewmetrze.eu/ 

http://www.wierszewmetrze.eu/wiers

ze 

http://www.wierszewmetrze.eu/wiers

ze?poem=24 

http://www.wierszewmetrze.eu/wiers

ze?poem=25 

http://www.wierszewmetrze.eu/wiers

ze?poem=26 
- radijuje - 12 kartų 

- internete - 38 kartai 

- TV – 5 kartai 

- spaudoje – 1 kartas 

 

 

8. Lietuvių džiazo projekto 

„Chopin Jazz Inn“ 

koncertas Chopino 

gimtadienio festivalyje – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo ir kt.),   

nevyriausybinė organizacija 

„Smolna“ 

Varšuva 

2015-03-01 

Evelina 

Sašenko, 

Donatas 

Bagurskas, 

Dmitrij 

Golovanov, 

Jonas Lengvinas 

Lietuviškas akcentas ypač jaunimo 

tarpe populiariame Šopeno muzikos 

festivalyje. 

Maždaug 

300 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.estrada.com.pl/1765?lang

=en 



7 

 

  

9. LDK pilių paroda – LR 

kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.),  

Varmijos ir Mozūrijos 

vaivadija, Olštyno 

filharmonija, Trakų 

istorijos muziejus 

Olštynas 

2015-03-06 

Virgilijus 

Poviliūnas, 

Irena 

Seniulienė, 

Antanas 

Vaičekauskas, 

Oleg Ševeliov 

Prieš trejus metus LR kultūros atašė 

dėka užmegzto bendradarbiavimo  tarp 

Varmijos ir Mozūrijos vaivadijos, 

Trakų rajono ir Lietuvos istorijos 

muziejų rezultatas 

Maždaug 

3000 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://wiadomosci.onet.pl/olsztyn/wy

stawa-zamkow-wielkiego-ksiestwa-

litewskiego/22kbv 

10. Taraso Ševčenkos 

knygos „Kobzarius“ 

lietuvių ir ukrainiečių 

kalbomis pristatymas 

Ukrainos ambasadoje – LR 

kultūros atašė (dalyvavo, 

pristatė, skleidė informaciją 

ir kt.), Ukrainos ambasada 

Varšuvoje 

Ukrainos 

ambasada 

Varšuvoje 

2015-03-13 

Rasa Rimickaitė Ukrainos ambasadoje pristatyta 

gražiausia metų knyga Lietuvoje. 

Maždaug 

60 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://lublin.mfa.gov.ua/pl/news/emb

assy-news/34375-ukrajinsyka-

gromada-varshavi-urochistimi-

zahodami-vidznachila-201-u-

richnicyu-z-dnya-narodzhennya-

velikogo-kobzarya-ukrajinsykogo-

narodu 

11. M.K. Čiurlionio menų 

mokyklos mokinių 

koncertas LR 

Nepriklausomybės 

atkūrimo, Kovo 11-osios 

dienos proga , prof. V. 

Landsbergio interviu 

Gazetoje Wyborczoje – LR 

kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas), LR 

Ambasada, M.K.Čiurlionio 

menų mokykla 

Karalių rūmai 

Varšuvoje 

2015-03-13 

15 

M.K.Čiurlionio 

menų mokyklos 

mokinių ir 

mokytojų 

Pristatyti jaunieji Lietuvos talentai, 

supažindinti su lenkų muzikos 

institucijų ir festivalių direktoriais ir 

atsakingais asmenimis. 

Maždaug 

500 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://wyborcza.pl/1,91446,17544678

,Landsbergis__zwyciezylismy_komu

ne_pokojowo__jak_Polacy.html 

http://www.polskieradio.pl/8/3869/A

rtykul/1396835,25-lat-wolnej-Litwy-

Dyskusja-w-Dwojce 

http://wyborcza.pl/magazyn/1,14355

5,17563008,Litwa__I_znowu_reka_

Moskwy__Rozmowa_z_Vytautasem

_Landsbergisem.html 

 



8 

 

  

12. „Armonas-Uss Duo“ 

koncertas festivalyje 

„Krokuvos violončelinis 

pavasaris“ – LR kultūros 

atašė (tarpininkavo, skleidė 

informaciją ir kt.), 

Krokuvos festivalis 

„Krakowska wiosna 

wiolonczelowa“ 

 

Krokuva 

2015-03-19 

Rimantas 

Armonas, Irena 

Uss  

Lietuvos kultūros ir meno pristatymo 

Krokuvoje 2015 metais vienas iš 

renginių. 

Maždaug 

300 

Lenkijos ir Lietuvos žiniasklaida, 

institucijų tinklalapiai,  socialiniai 

tinklai: 

http://kulturamalopolski.pl/2015/03/1

2/krakowska-wiosna-wiolonczelowa/ 

http://www.amuz.krakow.pl/pl/89/0/

856/Kalendarz/410/-2-Krakowska-

Wiosna-Wiolonczelowa 

13. Gedimino Gelgoto 

kūrinio atlikimas, Liudo 

Mikalausko pasirodymas 

Bethoveno velykiniame 

muzikos festivalyje – LR 

kultūros atašė (dalyvavo, 

skleidė informaciją ir kt.), 

Bethoveno velykinis 

muzikos festivalis, LOBT, 

Lietuvos nacionalinė 

filharmonija 

Varšuva 

2015-03-26 

2015-04-03 

Liudas 

Mikalauskas 

Festivalio direktorei Elzbietai 

Pendereckai nuolatos pristatomos 

Lietuvos muzikinės naujienos. 

Lietuviai dalyvauti festivalyje yra 

kviečiami kiekvienais metais.  

Maždaug 

1300 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.polskieradio.pl/8/688/Art

ykul/1411500,Dzien-Sadu-w-finale-

Festiwalu-Wielkanocnego 

http://www.radio.katowice.pl/zobacz,

10415,19-Wielkanocny-Festiwal-

Ludwiga-van-

Beethovena.html#.VY1WKrcw8dU 

http://www.kulturalna.warszawa.pl/w

ydarzenia,1,131413.html?locale=pl_

PL 

http://www.radiokrakow.pl/kultura/re

js-baltykiem-premiera-w-

luslawicach/ 

14. Andrejaus Griešio 

paroda – LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.), 

LR garbės konsulatas 

Gdanske 

Gdanskas Andriejus 

Griešius 

Bendradarbiavimo su LR garbės 

konsulu Gdanske rezultatas, reportažas 

apie parodą parodytas Gdansko TV. 

Maždaug 

150 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://gdansk.tvp.pl/19209364/11032

015-1830 (18:02 min). 

http://oficynamorska.pl/2015/morze-

tu-morze-tam/ 

http://wiadomosci.onet.pl/trojmiasto/

wystawa-prac-litewskiego-artysty-

poswieconych-morzu/s1htn0 

 



9 

 

  

15. Medinių Žemaitijos 

bažnyčių paroda – LR 

kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.), 

Varmijos ir Mozūrijos 

vaivadija, Olštyno 

filharmonija 

Dobre Miasto 

2015-04-15 

- Prieš trejus metus LR kultūros atašė 

dėka užmegzto bendradarbiavimo  tarp 

Varmijos ir Mozūrijos vaivadijos bei 

Lietuvos kultūros institucijų rezultatas 

Maždaug 

500 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.express.olsztyn.pl/artykul

y/drewniane-koscioly-na-zmudzi 

16. Tarptautinės kultūros 

diena – Lietuvos tautodailės 

paroda – LR kultūros atašė 

(indėlis visokeriopas), 

Lietuvos tautodailininkų 

draugija 

Lietuvos 

kultūros 

centras 

Varšuvoje 

2015-04-15 

Janina 

Čekelienė, 

Virginija 

Kasparavičiūtė, 

Birutė 

Mickevičienė, 

Rūta 

Savičiauskienė, 

Genovaitė 

Varaneckienė, 

Ramūtė 

Žiagūnienė, 

Ramutė 

Kraujalienė, 

Auksė 

Poškuvienė, 

Alfredas 

Mickus, Tomas 

Kleina, Edita 

Narmontienė 

Tradicinė tautodailės paroda. Maždaug 

70 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://kontynent-

warszawa.pl/content-1-wydarzenia-

11241-

%E2%80%9Elitewska_tkanina_artys

tyczna_wczoraj_i_dzi%C5%9B__.ht

m 

http://www.kulturalna.warszawa.pl/w

ydarzenia,1,134076,Otwarcie_wysta

wy_litewskiej_sztuki_ludowej__bdq

uo%3BLitewska_t....html?locale=pl_

PL 

17. Šviesės Čepliauskaitės 

koncertas koncertų 

programoje „PAN Chopin 

na salonach“ Varšuvoje – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

dalyvavo, skleidė 

informaciją ir kt.), Lenkijos 

mokslų akademija 

Lenkijos 

mokslų 

akademijos 

koncertų salė 

2015-04-27 

Šviesė 

Čepliauskaitė 

Užmegzto bendradarbiavimo su 

Lenkijos mokslų akademijos koncertų 

sale rezultatas. 

Maždaug 

400 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://heyevent.com/event/qxaedxhqr

icdea/sviese-cepliauskaite-w-palacu-

staszica 

http://www.zdp.pan.pl/index.php?go

=9 



10 

 

  

18. LNOBT opera „Otello“ 

Bydgoščės operos 

festivalyje – LR kultūros 

atašė (tarpininkavo, skleidė 

informaciją, dalyvavo ir 

kt.), Bydgoščės operos 

festivalis, LR garbės 

konsulas Torūnėje, LNOBT 

Bydgoščė 

2015-05-05 

Daugiau nei 100 

LNOBT atlikėjų 

LNOBT dalyvavo garsiausiame ir 

žymiausiame Lenkijoje operos 

festivalyje. Labai geri atsiliepimai.  

Maždaug 

1000 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://bydgoszcz.tvp.pl/19382868/by

dgoski-festiwal-operowy 

http://news.o.pl/2015/03/20/bydgoski

-festiwal-operowy-opera-nova-

bydgoszcz/ 

http://www.terazteatr.pl/aktualnosci/f

estiwal-operowy-otworzy-potepienie-

fausta,1660 

19. Tarptautinis lituanistų 

kongresas, parodos „Į 

laisvę“ , knygos „Lietuviški 

Česlovo Milošo kontekstai“ 

lenkų kalba pristatymas – 

LR kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas organizuojant 

kultūrinę kongreso dalį), 

LR URM, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos 

institutas, LR garbės 

konsulas Vroclave, 

Vroclavo universitetas 

Vroclavas 

2015-05-13-14 

Mindaugas 

Kvietkauskas, 

Lietuvos 

mokslininkai, 

studentai 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

taro Lietuvių literatūros ir tautosakos 

instituto ir Vroclavo universiteto 

Filologijos fakulteto. 

Maždaug 

300 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

https://labaswroclaw.wordpress.com/ 

https://www.facebook.com/kongres.li

tuanistow 

http://pl.delfi.lt/aktualia/polska/poroz

mawiaja-o-litwie-kongres-

lituanistow-we-

wroclawiu.d?id=67922270 

20. Leonido Donskio 

knygos „Galia, vaizduotė, 

atmintis“ lenkų kalba 

pristatymas, Leonido 

Donskio dalyvavimas 

tarptautinėje konferencijoje 

„East-West Europe. With a 

View to the Future“ – LR 

kultūros atašė 

(tarpininkavo, skleidė 

informaciją), Kolegium 

Europy Wschodniej, KEW 

leidykla, „Europos 

solidarumo centras“ 

Gdanske 

Gdanskas, 

Solidarumo 

centras 

2015-05-14-15 

Leonidas 

Donskis 

Nuolatos tęsiamų ir vykstančių 

Lietuvių literatūros vertėjų dirbtuvių 

darbo rezultatas. 

Maždaug 

150 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.ecs.gda.pl/europazwidoki

em 

https://www.facebook.com/wydawni

ctwoKEW/photos/a.3472591053442

48.78732.346041825465976/916010

441802442/ 



11 

 

  

21. Indrės Šerpytytės 

paroda „1944-1991“ 

Tarptautiniame Krokuvos 

fotografijos festivalyje 

„Miesiąc Fotografii“ 

Gintaro Česonio paskaita – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo atidaryme, 

susitikime ir kt.), 

Modernaus meno centras 

Krokuvoje MOCAK 

Krokuva, 

MOCAK 

2015-05-14 

Indrė Šerpytytė, 

Gintaras 

Česonis 

Lietuvių autorė dalyvauja 

žinomiausiame Lenkijoje fotografijos 

festivalyje, organizuojamame 

prestižiniame Modernaus meno centre 

MOCAK Krokuvoje; tai vienas iš 

Lietuvos kultūrą ir meną Krokuvoje 

šiais metais pristatančių renginių. 

Maždaug 

3000, 

paskaitoje 

maždaug 

150 

Lenkijos ir Lietuvos žiniasklaida, 

institucijų tinklalapiai,  socialiniai 

tinklai: 

http://www.photomonth.com/progra

m/indre-serpytyte-i-1944-1991-i 

https://twitter.com/krkphotomonth/st

atus/599550729867636737 

https://twitter.com/krkphotomonth/st

atus/599560532455247872 

22. Petro Geniušo ir Luko 

Geniušo koncertas 

festivalyje PROBALTICA 

– LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, skleidė 

informaciją), festivalis 

„Probaltica“ 

Torūnė 

2015-05-16 

Petras Geniušas, 

Lukas Geniušas 

Nuolatinis bendradarbiavimas su 

Probaltica festivaliu tęsiasi jau daugelį 

metų, todėl atlikėjai iš Lietuvos į šį 

Lenkijos vakaruose žinomą ir 

populiarų festivalį yra kviečiami 

kiekvienais metais.  

Maždaug 

500 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://allevents.in/wrzosy/petras-and-

lukas-geniu%C5%A1as-duo-recital-

on-probaltica-

festival/355834897948790# 

http://torun.naszemiasto.pl/imprezy/2

2-festiwal-muzyki-i-sztuki-krajow-

baltyckich-probaltica-2015-dzien-14-

10904102.html 

23. Kornelijaus Platelio 

poezijos rinktinės lenkų 

kalba pristatymas, 

Kornelijaus Platelio 

dalyvavimas Česlovo 

Milošo poezijos festivalyje 

– LR kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas), Milošo 

festivalis, Lenkijos PEN 

klubas 

Krokuva 

2015-05-14-17 

Kornelijus 

Platelis 

Po daugelio metų lenkų skaitytojui 

pristatoma lietuvių autoriaus poezija. 

Tai vienas iš Lietuvos kultūrą ir meną 

Krokuvoje šiais metais pristatančių 

renginių. 

Maždaug 

250 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://recenzentka.blox.pl/2015/05/O-

tym-jak-wiersze-wstrzymaly-prace-

na-budowie.html 

http://miloszfestival.pl/kornelijus-

platelis-i-litewskie-konteksty-na-4-

festiwalu-milosza/ 

http://miloszfestival.pl/goscie/korneli

jus-platelis/ 

http://www.radiokrakow.pl/kultura/z

namy-juz-program-festiwalu-

milosza/ 



12 

 

  

24. Viktorijos Daujotytės, 

Mindaugo Kvietkausko 

knygos „Lietuviški Česlovo 

Milošo kontekstai“ lenkų 

kalba pristatymas Česlovo 

Milošo poezijos festivalyje 

– LR kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas), Milošo 

festivalis, LLTI 

Krokuva 

2015-05-17 

Viktorija 

Daujotytė, 

Mindaugas 

Kvietkauskas 

Po ilgos pertraukos Milošo festivalyje 

pristatomas mokslinė lietuvių autorių 

studija. Tai vienas iš Lietuvos kultūrą 

ir meną Krokuvoje šiais metais 

pristatančių renginių. 

Maždaug 

150 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://miloszfestival.pl/goscie/minda

ugas-kvietkauskas/ 

http://miloszfestival.pl/goscie/viktorij

a-daujotyte-pakeriene/ 

http://krakow.pl/aktualnosci/189901,

33,komunikat,litewskie_konteksty_n

a_festiwalu_milosza.html 

http://krakowcityofliterature.com/the

-literary-larder-of-the-4th-milosz-

festival-in-krakow/ 

 

25. Kornelijaus Platelio 

poezijos rinktinės lenkų 

kalba pristatymas Varšuvos 

literatūros namuose – LR 

kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas), Lenkijos 

PEN klubas 

Varšuva 

2015-05-18 

Kornelijus 

Platelis 

Po daugelio metų lenkų skaitytojui 

pristatomas lietuvių poezijos į lenkų 

kalbą vertimas. 

Maždaug 

60 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.kew.org.pl/kornelijus-

platelis-polskim-pen-clubie/ 

https://www.facebook.com/permalin

k.php?id=226625344034447&story_

fbid=938981762798798 

http://kontynent-

warszawa.pl/content-1-wydarzenia-

11362-

spotkanie_z_litewskim_poet%C4%8

5_kornelijusem_platelis.htm 

26. Viktorijos Daujotytės, 

Mindaugo Kvietkausko 

knygos „Lietuviški Česlovo 

Milošo kontekstai“ lenkų 

kalba pristatymas 

Varšuvoje – LR kultūros 

atašė (indėlis visokeriopas), 

LLTI 

Lietuvos 

kultūros 

centras 

Varšuvoje 

2015-05-19 

Viktorija 

Daujotytė, 

Mindaugas 

Kvietkauskas, 

Brigita Speičytė 

Knygos pristatymui pakviestas žymus 

lenkų profesorius, kurio parašyta apie 

knygą recenzija netrukus turi 

pasirodyti prestižiniame literatūros 

žurnale „Zeszyty Literackie“. 

Maždaug 

60 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai 

27. „Subtilu-Z“ koncertas 

festivalyje PROBALTICA 

– LR kultūros atašė (skleidė 

informaciją), festivalis 

„Probaltica“   

Torūnė 

2015-05-21 

Subtilu-Z Nuolatinis bendradarbiavimas su 

Probaltica feastivaliu tęsiasi jau 

daugelį metų, todėl atlikėjai iš 

Lietuvos į šį Lenkijos vakaruose 

žinomą ir populiarų festivalį yra 

kviečiami kiekvienais metais. 

Maždaug 

300 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.torun.pl/pl/probaltica-

2015-0 

 



13 

 

  

28. Vytauto V. Stanionio 

paroda „Nuotraukos 

dokumentams“ 

tarptautiniame fotografijos 

festivalyje „Fotofestival“ 

Lodzėje – LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.), 

Lodzės fotofestivalis, LFS 

Kauno skyrius 

Lodzė 

2015-05-28 

Vytautas V. 

Stanionis, 

Gintaras 

Česonis, Ieva 

Meilutė-

Svinkūnienė 

Vytauto V. Stanionio paroda po jos 

pirmojo parodymo Lenkijoje sulaukė 

didelio dėmesio, yra nuolatos 

eksponuojama bei dalyvauja 

didžiausiuose tarptautiniuose 

fotografijos festivaliuose. Lodzėje 

Kauno fotografijos galerija užmezgė 

labai vertingus kontaktus su 

fotografijos festivalių Lenkijoje ir 

užsienyje organizatoriais. 

Maždaug 

1000 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://fotoblogia.pl/7308,fotofestiwal

-2015-zapowiedz 

http://lodz.naszemiasto.pl/artykul/fot

ofestiwal-2015-w-lodzi-grand-prix-

wernisaze-

zdjecia,3403239,artgal,t,id,tm.html 

http://www.plasterlodzki.pl/dodanie-

zdarzenia/details/89329-fotofestiwal-

2015 

29. Susitikimas su Tomu 

Venclova, jo poezijos 

skaitymai, Tomo 

Venclovos apdovanojimo 

Jano Nowako-Jezioranskio 

apdovanojimu ceremonija – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo ir kt.), Kolegium 

Europy Wschodniej, 

Vroclavo savivaldybė, 

Vroclavo universitetas, 

Ossolineum 

Vroclavas-

Wojnowice 

2015-06-02 

Tomas 

Venclova 

Daugiausiai žiniasklaidos dėmesio 

sulaukęs Tomo Venclovos 

apdovanojimas. 

Apdovanoji

mo 

ceremonijoj

e maždaug 

300, 

susitikime 

maždaug 

100 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://wroclaw.tvp.pl/20327905/laure

at-tomas-venclova 

http://wroclaw.gosc.pl/doc/2509209.

Tomas-Venclova-uhonorowany 

https://www.facebook.com/prezydent

rafaldutkiewicz/posts/974204545943

464 

http://culture.pl/pl/artykul/tomas-

venclova-laureatem-nagrody-im-

jana-nowaka-jezioranskiego 

http://he-

il.www.on.fb.me/prezydentrafaldutki

ewicz 

https://twitter.com/janandrzej 

http://www.prw.pl/articles/view/4289

0/Tomas-Venclova-laureatem-

nagrody-Jana-Nowaka-

Jezioranskiego 



14 

 

  

30. Lietuvos kino programa 

Krokuvos kino festivalyje, 

Lietuvos kino katalogo 

lenkų ir anglų kalba 

išleidimas – LR kultūros 

atašė (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją, prisidėjo prie 

Kino katalogo leidimo, 

redagavimo, korektūrų 

skaitymo darbo nuo 2015-

02-01 iki 2015-04-30, 

dalyvavo peržiūrose ir 

susitikimuose ir kt.), 

Krokuvos kino festivalis, 

LKC 

Krokuva 

2015-06-01- 

2015-06-07 

Lietuvos kino 

režisieriai, 

prodiuseriai, 

studentai ir kt. 

LKC ir Lenkijos kino festivalių prieš 

keletą metų užmegzto sėkmingo 

bendradarbiavimo visokeriopai 

tarpininkaujant LR kultūros atašė 

rezultatas. 

Maždaug 

2000 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://krakow.gazeta.pl/krakow/1,444

25,18048406,Krakowski_Festiwal_Fi

lmowy__Kino_dokumentalne_rodem

.html 

http://film.onet.pl/krakowski-

festiwal-filmowy-2015-program-

drugiego-dnia/7m71d0 

http://www.polskieradio.pl/9/202/Art

ykul/1446693,55-Krakowski-

Festiwal-Filmowy 

31. Lietuvos džiazo 

atlikėjai Varšuvos vasaros 

džiazo festivalyje – LR 

kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

dalyvavo, skleidė 

informaciją ir kt.), 

Varšuvos vasaros džiazo 

festivalis 

Varšuva 

2015-06-05 

2015-06-06 

Mindaugas 

Bikauskas, 

Marius 

Zaremba, 

Gediminas 

Stepanavičius, 

Dominykas 

Vyšniauskas, 

Andrius Kairys, 

Remigijus 

Rančys, Paulius 

Volkovas, Denis 

Murašovas 

Jaunieji Lietuvos džiazo muzikos 

atlikėjai jau antrus metus iš eilės 

pasirodo populiariame vasaros lauko 

džiazo festivalyje. 

Maždaug 

1000 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.warsawlindyhopexchang

e.com/ 

http://dragonswing.pl/en/news/169-

dragon-swing-biece-informacje.html 

32. Kęstučio Grigaliūno 

paroda „apie MEILĘ“ – LR 

kultūros atašė (indėlis 

visokeriopas) 

Lietuvos 

kultūros 

centras 

Varšuvoje 

2015-06-08 

Kęstutis 

Grigaliūnas 

Paroda, skirta Gedulo dienai. Paroda 

kviečiama rodyti kitose salėse. 

100 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.kurier365.pl/stolica/niez

wyk%C5%82a-wystawa-w-

litewskim-centrum-kultury 



15 

 

  

33. Lenkijos ir Lietuvos 

draugystės ir 

bendradarbiavimo forumo 

apdovanojimo Tomui 

Venclovai ir Valdui 

Adamkui įteikimo 

ceremonija ir susitikimas su 

Tomu Venclova – LR 

kultūros atašė 

(tarpininkavo, skleidė 

informaciją, koordinavo, 

dalyvavo ir kt.), LR 

Ambasada 

Lietuvos 

kultūros 

centras 

Varšuvoje 

2015-06-11 

2015-06-12 

Tomas 

Venclova 

Žymiausius lenkų politikos, 

visuomenės ir inteligentijos atstovus 

pritraukęs renginys. 

Apdovanoji

mo 

ceremonijoj

e maždaug 

500, 

Susitikime 

ambasadoje 

maždaug 

60 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://wyborcza.pl/1,75517,18014167

,Tomas_Venclova_laureatem_Nagro

dy_im__Jana_Nowaka_Jezioranskieg

o.html 

http://pl.delfi.lt/aktualia/polska/valda

s-adamkus-i-tomas-venclova-

laureatami-nagrod-forum-dialogu-i-

wspolpracy-polska-

litwa.d?id=68005428 

http://www.polishhistory.pl/index.ph

p?id=17&tx_ttnews%5Btt_news%5D

=4021&tx_ttnews%5BbackPid%5D=

54&cHash=3650098e85c91651cedda

10a2f4070d0 
http://wiadomosci.onet.pl/kraj/adamkus-

i-venclowa-z-nagrodami-forum-dialogu-

i-wspolpracy-polska-litwa/nhrjbl 

34. Vilniaus lėlių teatrui ir 

Mstislavui Dobužinskiui 

skirta paroda – LR kultūros 

atašė (tarpininkavo, skleidė 

informaciją, dalyvavo 

atidaryme ir kt.), 

Nacionalinis muziejus 

Gdanske, Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino muziejus 

Nacionalinis 

dailės muziejus 

Gdanske 

2015-06-13 

Regina Lopienė Puikaus Nacionalinio muziejaus 

Gdanske ir Lietuvos muzikos, teatro ir 

kino muziejaus bendradarbiavimo 

pavyzdys, kuris tęsiasi: kitais metais 

Gdanske bus pristatoma Dobužinskio 

retrospektyvinė paroda. 

Maždaug 

600  

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://wyborcza.pl/1,91446,18105490

,Wystawa_w_Gdansku_o_marionetk

owym_Wilenskim_Teatrze.html 

http://zw.lt/kultura/w-gdansku-

wystawa-o-marionetkowym-

wilenskim-teatrze-latek/ 

35. Vilniaus „Lėlės“ teatro 

pasirodymas 

Tarptautiniame lėlių teatrų 

festivalyje „Lėlių 

metamarfozės“ – 

Bialystoko lėlių teatro 

festivalis, Vilniaus „Lėlės“ 

teatras (LR kultūros atašė 

tarpininkavo, skleidė 

informaciją) 

Bialystokas 

2015-06-22 

Vilniaus 

„Lėlės“ teatras 

Lietuvos ir Lenkijos lėlių teatrai 

bendradarbiauja jau daugelį metų. 

Puikūs to bendradarbiavimo rezultatai 

yra bendrai statomi spektakliai ir 

dalyvavimas festivaliuose. 

Maždaug 

300 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.metamorfozy-

lalek.eu/p/teatr-lele-litwa.html 

http://wyborcza.pl/1,91446,18140103

,Bialystok__Rozpoczal_sie_festiwal_

teatrow_lalek_dla.html 

http://m.bialystok.gazeta.pl/bialystok

/1,106505,17847879,Kolejny_festiw

al_w_Bialymstoku__Lalki_zagraja_d

la.html 



16 

 

  

36. Jono Gasiūno paroda 

Šiuolaikinio meno centre 

Torūnėje – LR kultūros 

atašė (tarpininkavo, skleidė 

informaciją ir kt.), LR 

garbės konsulas Torūnėje, 

Šiuolaikinio meno centras 

Torūnėje 

Torūnė 

2015-06-26 

Jonas Gasiūnas Dar praeitais metais pradėta ruošti 

paroda, pristatoma ŠMC Torūnėje 

finansiškai remiant šią iniciatyvą LR 

garbės konsului Torūnėje 

Maždaug 

500  

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://news.o.pl/2015/06/24/jonas-

gasiunas-malarstwo-csw-znaki-

czasu-torun/ 

http://www.torun.pl/pl/jonas-

gasiunas-malarstwo 

http://www.csw.torun.pl/wystawy/ba

za-wystaw/WYSTAWA-Jonas-

Gasiunas-Malarstwo-Raz-juz-tak-

bylo. 

37. Lietuvos muzikos ir 

teatro akademijos studentų 

teatro spektaklis 

Tarptautiniame studentų 

teatrų festivalyje „ItSelf“ – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo ir kt.), festivalis 

„iTSelF“, LMTA 

Nacionalinis 

dramos teatras 

Varšuvoje 

2015-06-27 

LMTA 

studentai 

Lietuviai dalyvauja populiariame 

jaunimo teatro festivalyje. Lietuvos ir 

Lenkijos teatrinis jaunimas 

bendradarbiauja jau nebe pirmus 

metus. Verta ir toliau visokeriopai 

skatinti šį bendradarbiavimą. 

Nepaprastai geri atsiliepimai apie 

spektaklį. 

Maždaug 

250 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://festiwal.at.edu.pl/2015/06/11/p

rzeznaczone-do-likwidacji-z-litwy/ 

http://www.warsawvoice.pl/WVpage

/pages/article.php/32170/news 

http://culture.pl/pl/artykul/aktorskie-

talenty-z-calego-swiata-na-festiwalu-

itself 

http://tvpkultura.tvp.pl/20471216/8-

miedzynarodowy-festiwal-szkol-

teatralnych-itself 

38. Leonido Donskio 

dalyvavimas „Žydų 

kultūros festivalio 

Krokuvoje“ diskusijoje – 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo ir pan.), Žydų 

kultūros festivalis 

Krokuvoje, Žydų muziejus 

Galicija 

Krokuva 

2015-06-29 

Leonidas 

Donskis 

Atstovas iš Lietuvos pirmą kartą 

dalyvauja intelektualų diskusijoje, 

vykstančioje nepaprastai populiariame 

„Žydų kultūros festivalyje“ Krokuvoje. 

Tai vienas iš Lietuvos kultūrą ir meną 

Krokuvoje šiais metais pristatančių 

renginių. 

Maždaug 

100 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://kulturatka.pl/?p=60964 

https://www.facebook.com/events/10

6824196323735 

 



17 

 

  

39. Literatūros sklaidos 

projektas: Kornelijaus 

Platelio poezijos knygos 

lenkų kalba pristatymas – 

LR kultūros atašė, leidykla 

KEW, centras „Pogranicze“ 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.) 

2015-06-30 – 

2017-07-01 

Kornelijus 

Platelis 

Kiekvienais metais stengiamasi 

išversti į lenkų kalbą ir pristatyti 

skaitytojams bent po vieną lietuvių 

poezijos knygą. Išleidus knygą būtina 

yra jos sklaida. Itin vertingas 

bendradarbiavimas su vertėjų dirbtuvių 

bendraorganizatoriumi „Pogranicze“ 

centru 

70 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/25635

0/oda-na-peknieta-waze-i-inne-

wiersze 

http://recenzentka.blox.pl/html/13107

21,262146,21.html?1861055 

40. Kristinos Norvilaitės 

paroda ir Petro Geniušo 

koncertas Liepos 6-osios 

proga - LR kultūros atašė, 

LR Ambasada (indėlis 

visokeriopas) 

2015-07-06 Kristina 

Norvilaitė, 

Petras Geniušas 

Šiuolaikinio meno paroda ir koncertu 

paminėta Lietuvos valstybingumo, 

Karaliaus Mindaugo diena, 

suorganizuotas priėmimas. Dailininkė 

supažindinta su Lenkijos galerijų 

savininkais 

200 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.globtroter.info/wydarzeni

a/2336-warszawa-dzien-

panstwowosci-litwy 

http://www.kurier365.pl/kultura/wars

zawa-dzie%C5%84-

pa%C5%84stwowo%C5%9Bci-litwy 

41. Nedos Malūnavičiūtės, 

Jano Maksinovičiaus 

koncertas – festivalis „Inne 

Brzmienie“, LR kultūros 

atašė (tarpininkavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

2015-07-09 Neda 

Malunavičiūtė, 

Jan Maksimovič 

Lietuvių atlikėja pakviesta į didžiulį, 

vieną populiariausių ir gausiai 

lankomų vasaros festivalių, vykstantį 

įgyvendinant „Rytų partnerystės“ ir 

integracijos su Ukraina bei Baltarusija 

programą 

1500 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

https://www.youtube.com/watch?v=_

2sWqkg5g7I 

http://magazyn.o.pl/2015/wojciech-

michalski-inne-brzmienia-w-

lublinie/#/ 

42. Oskaro Koršunovo 

vizitas Varšuvoje 

būsimiems projektams 

aptarti, interviu 

žiniasklaidai – LR kultūros 

atašė, Teatr Dramatyczny 

(indėlis visokeriopas) 

2015-07-24 –  

2015-07-29 

Oskaras 

Koršunovas 

Lietuvių režisieriaus vizito Varšuvoje 

tikslas – pradėti derybas dėl spektaklio 

Varšuvos teatre „Dramatyczny“ 

režisavimo. Duoti keli interviu 

Lenkijos radijui ir spaudai 

- Interviu Lenkijos radijo antrojoje, 

kultūros programoje 



18 

 

  

43. Zdanauskų fotografijos 

Paroda „Karo pabėgėliai“ – 

LR kultūros atašė, Vroclavo 

fotografijos galerija 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.) 

Vroclavo 

fotografijos 

galerija 

2015-08-06 – 

2015-09-21 

Osvaldas 

Daugelis, Vaida 

Sirvydaitė-

Rakutienė 

Paroda yra kelerių metų tampraus 

bendradarbiavimo tarp M.K.Čiurlionio 

nacionalinio meno muziejaus, LR 

kultūros atašė ir Vroclavo fotografijos 

galerijos rezultatas. Paroda pristatyta II 

pasaulinio karo metinėms pažymėti 

500 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.prw.pl/articles/view/4547

9/Z-niepewnosci-w-niepewnosc; 

http://obscuraphoto.eu/WordPress3/2

015/08/z-niepewnosci-w-

niepewnosc-wernisaz-wystawy-w-

domku-romanskim/; 

https://cojestgrane.pl/polska/dolnosla

skie/wroclaw/wydarzenie/2w27/boles

lawa-i-edmund-zdanowscy-z-

niepewnosci-w-niepewnosc-

uchodzcy-wojenni-na-litwie-w-

latach-ii-wojny-swiatowej/bylo 

44. Romualdo Požerskio ir 

Monikos Požerskytės 

paroda „Burning Man“ – 

LR kultūros atašė, ZPAF 

(indėlis visokeriopas) 

Varšuvos 

fotografijos 

galerija 

2015-08-10 – 

2015-09-05 

Romualdas 

Požerskis 

Paroda sulaukė didžiulio ypač 

jaunosios lenkų kartos žiūrovų 

susidomėjimo  

1000 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.wilnoteka.lt/pl/artykul/qu

otburning-manquot-wystawa-

litewskich-artystow-w-warszawie 

http://www.rp.pl/artykul/9131,12213

90-Wystawa-Burning-Man-w-

ZPAF.html 

http://www.kulturalna.warszawa.pl/w

ydarzenia,1,142749.html?locale=pl_

PL 

http://life4style.pl/life4style/kultura-

i-rozrywka/12282-burning-man-

wystawa.html 

http://hiro.pl/niezwykla-rzezba-na-

festiwalu-burning-man/ 



19 

 

  

45. Šiuolaikinės lietuvių 

dailės paroda – LR kultūros 

atašė, ŠMC Gdanske 

„Laznia“ (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją, dalyvavo ir kt.) 

Gdansko 

šiuolaikinio 

meno centras 

2015-09-03 – 

2015-11.01 

Raminta 

Jurėnaitė, 

Evaldas Jansas, 

Jonas Jurčikas, 

Andrius 

Kviliūnas 

Paroda buvo vienas iš kasmetinės 

populiarios šventės „Vilniaus dienos 

Gdanske“ renginių. Tris dienas 

trunkančios šventės renginiai 

pritraukia gausų žiūrovų skaičių, 

renginiuose dalyvauja miesto ir 

regiono valdžios atstovai, renginius 

plačiai nušviečia žiniasklaida. 

Renginiai finansuojami iš kelių šaltinių 

1000 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://kultura.trojmiasto.pl/Ogolnie-

rzecz-biorac-lubie-odwazna-sztuke-

imp410158.html 

http://tvpkultura.tvp.pl/21319924/pro

gram-wystawienniczy-w-ramach-

wilna-w-gdansku 

http://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmia

sto/1,35611,18679640,odwazna-

sztuka-z-wilna.html 

46. Filmo „Kaip žaidėme 

revoliuciją“ peržiūra – LR 

kultūros atašė, Gdansko 

miesto savivaldybė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo ir kt.) 

Gdanskas 

2015-09-04 

- Filmo peržiūra – tai vienas iš 

kasmetinės populiarios šventės 

„Vilniaus dienos Gdanske“ renginių. 

Tris dienas trunkančios šventės 

renginiai pritraukia gausų žiūrovų 

skaičių, renginiuose dalyvauja miesto 

ir regiono valdžios atstovai, renginius 

plačiai nušviečia žiniasklaida. 

Renginiai finansuojami iš kelių šaltinių 

150 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://pl.delfi.lt/kultura/kultura/rozpo

czyna-sie-festiwal-wilno-w-gdansku-

program.d?id=68901820 

47. Literatūros sklaidos 

projektas: Kristinos 

Sabaliauskaitės romano 

„Silva rerum“ lenkų kalba 

pristatymas – LR kultūros 

atašė, „Znak“ leidykla, 

Gdansko miesto 

savivaldybė (indėlis 

visokeriopas) 

Gdanskas 

2015-09-05 

Kristina 

Sabaliauskaitė 

Literatūros sklaidos projektas – tai 

vienas iš kasmetinės populiarios 

šventės „Vilniaus dienos Gdanske“ 

renginių. Tris dienas trunkančios 

šventės renginiai pritraukia gausų 

žiūrovų skaičių, renginiuose dalyvauja 

miesto ir regiono valdžios atstovai, 

renginius plačiai nušviečia 

žiniasklaida. Renginiai finansuojami iš 

kelių šaltinių 

60 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

https://www.radiogdansk.pl/index.ph

p/polecamy/item/28672-wspolne-

czytanie-z-kristina-

sabaliauskaite.html 

http://www.tvn24.pl/xiegarnia,66,m/

kristina-sabaliauskaite-w-

xiegarni,580421.html 

http://przegladbaltycki.pl/1627,silva-

rerum-kristina-sabaliauskaite-

recenzja.html 



20 

 

  

48. Literatūros sklaidos 

projektas: Kristinos 

Sabaliauskaitės romano 

„Silva rerum“ lenkų kalba 

pristatymas – LR kultūros 

atašė, „Znak“ leidykla 

(indėlis visokeriopas) 

Varšuva 

2015-09-10 

Kristinas 

Sabaliauskaitė 

Romanas sulaukė didžiulio 

populiarumo Lenkijoje. 

Bendradarbiaujant su leidykla romanui 

užtikrinta labai gera sklaida Lenkijos 

žiniasklaidoje 

100 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.radiownet.pl/publikacje/s

potkanie-z-kristina-sabaliauskaite 

http://culture.pl/pl/dzielo/kristina-

sabaliauskaite-silva-rerum 

http://www.poranny.pl/kultura/recenz

je/art/8171264,kristina-

sabaliauskaite-silva-rerum,id,t.html 

http://www.polskieradio.pl/9/874/Art

ykul/1497197,XVIIwieczne-Wilno-

bohater-Kristiny-

Sabaliauskait%C4%97 

49. Literatūros sklaidos 

projektas: vertimų dirbtuvės 

„Lietuvos ir Lenkijos 

vertėjų seimelis“, lietuvių 

poezijos vakaras – LR 

kultūros atašė, Lietuvos 

rašytojų sąjunga, centras 

„Pogranicze“ (indėlis 

visokeriopas) 

Krasnogrūda 

2015-09-17 – 

2015-09-20 

Birutė 

Jonuškaitė, 

Vladas 

Braziūnas, 

Eugenijus 

Ališanka, 

Antanas A. 

Jonynas, 

Dainius 

Gintalas, 

Gintaras 

Grajauskas, 

Ričardas 

Šileika, 

Mindaugas 

Valiukas, 

Vienas vertingiausių projektų, kurio 

per kelis metus pasiekti rezultatai yra 

puikūs: nuolatos pasirodančios lietuvių 

autorių knygos lenkų kalba, užmegzti 

kontaktai su leidėjais, nuostabius 

rezultatus atnešantis lietuvių ir lenkų 

vertėjų bendradarbiavimas 

50 - 

50. Justės Janulytės kūrinio 

atlikimas šiuolaikinės 

muzikos festivalyje 

„Varšuvos ruduo 

(tarpininkavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

Varšuva 

2015-09-26 

Justė Janulytė Kelerių metų artimo bendradarbiavimo 

su Lenkijos kompozitorių sąjunga, 

festivalio organizatoriais rezultatas – 

lietuvių autorių kūriniai ir lietuvių 

atlikėjų pasirodymas kasmetiniame 

populiariausiame Varšuvos 

šiuolaikinės muzikos festivalyje  

1030 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://cjg.wyborcza.pl/CoJestGrane/1

,145251,18906007,late-night-show-

na-festiwalu-warszawska-jesien.html 

http://culture.pl/pl/artykul/dziennik-

z-warszawskiej-jesieni-2015-

odcinek-trzeci-trzeba-wedrowac 



21 

 

  

51. Europos kalbų ir 

vertimų diena – EUNIC, 

LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.) 

Varšuva, 

Otwock 

2015-09-30 – 

2015-10-01 

Malgorzata 

Gieraltowska 

Lenkijos jaunimui yra pristatoma 

lietuvių kalba ir literatūra, mokyklose 

mokiniai yra skatinami rinktis lietuvių 

kalbos studijas ir vertėjo profesiją, 

jaunieji skaitytojai supažindinami su 

lietuvių autoriais 

60 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.ksiazka.net.pl/index.php?

id=28&tx_ttnews%5Btt_news%5D=

23869&tx_ttnews%5BbackPid%5D=

12&cHash=116347ae59 

http://news.o.pl/2015/09/23/miedzyn

arodowy-dzien-tlumacza-csw-zamek-

ujazdowski-warszawa-2/#/ 

52. Paroda, kūrybinės 

dirbtuvės „Baltijos 

iliustratorių festivalyje“ – 

LR kultūros atašė, Baltijos 

iliustratorių festivalis 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.) 

Gdanskas 

2015-09-30 – 

2015-10-03 

Rasa Jonikaitė, 

Lina Dudaitė 

Lietuvos iliustratoriai po daugelio 

metų dalyvavimo įvairiose kūrybinėse 

dirbtuvėse ir parodose tampa Lenkijoje 

vis labiau atpažįstami ir yra ne tik 

kviečiami dalyvauti įvairiuose 

renginiuose, bet taip pat vis dažniau 

jiems yra siūloma Lenkijoje leisti 

knygas 

400 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://zw.lt/kultura/morze-liter-w-

gdansku-o-polskiej-litewskiej-

ksiazce-artystycznej-dla-dzieci/ 

53. Remigijaus Treigio 

fotografijos paroda – LR 

kultūros atašė, festivalis 

„Interphoto“ (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

Bialystokas 

2015-10-08 –  

2015-11-08 

Remigijus 

Treigys 

Vieno žymiausių lietuvių fotografų 

paroda pristatyta žinomame ir 

prestižiniame Lenkijos rytų regiono 

fotografijos festivalyje, užmegzti 

kontaktai su kitais fotografijos 

festivaliais Lenkijoje 

500 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 

54. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: YIVO 

paroda, paskaita – LR 

kultūros atašė, LKI, 

Krokuvos festivalių biuras, 

„Žydų muziejus 

GALICIJA“ (indėlis 

visokeriopas) 

Krokuva 

2015-09-30 – 

2015-11-08, 

2015-10-28 

Lara 

Lempertienė, 

Giedrė 

Jankevičiūtė 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

1200 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 „Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

55. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

Čiurlionio kvarteto ir Petro 

Geniušo koncertas – LR 

kultūros atašė, LKI, 

Krokuvos festivalių biuras, 

Krokuvos filharmonija 

(indėlis visokeriopas) 

Krokuva 

2015-10-14 

M.K.Čiurlionio 

kvartetas, Petras 

Geniušas 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

300 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 „Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 



22 

 

  

56. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

M.K.Čiurlionio paroda, 

paskaitos – LR kultūros 

atašė, LKI, Krokuvos 

festivalių biuras, 

M.K.Čiurlionio 

nacionalinis meno 

muziejus, Międzynarodowe 

Centrum Kultury (indėlis 

visokeriopas) 

Krokuva 

2015-10-16 – 

2016-01-31;  

2015-11-05 

2015-11-19 

Osvaldas 

Daugelis, Laima 

Laukaitienė, 

Nijolė 

Adomavičienė, 

Danutė 

Gruzdienė, Nida 

Gaidauskienė, 

Rasa Žukienė 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

2000 

(parodas 

dar 

eksponuoja

ma) 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 „Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

57. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

M.K.Čiurlionio muzikos 

koncertas – LR kultūros 

atašė, LKI, Krokuvos 

festivalių biuras, Krokuvos 

filharmonija (indėlis 

visokeriopas) 

Krokuva 

2015-10-16, 

2015-10-17 

Modestas 

Pitrėnas, Lukas 

Geniušas 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

Virš 1800 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 „Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

58. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

Žygimanto Augusto 

gobeleno paroda, paskaitos 

– LR kultūros atašė, LKI, 

Krokuvos festivalių biuras, 

Valdovų rūmai, Vavelio 

muziejus (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją, dalyvavo ir kt.) 

Krokuva 

2015-10-16 

2016-01-17 

Vydas 

Dolinskas ir kiti 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

3000 

(paroda dar 

eksponuoja

ma) 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 „Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 



23 

 

  

59. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

Literatūros sklaidos 

projektas: Lietuva: 

specialus Conrado 

literatūros festivalio 

svečias– LR kultūros atašė, 

LKI, Krokuvos festivalių 

biuras, Conrado literatūros 

festivalis (indėlis 

visokeriopas) 

Krokuva 

2015-10-20 – 

2015-10-25 

Tomas 

Venclova, 

Leonidas 

Donskis, Herkus 

Kunčius, 

Kristina 

Sabaliauskaitė, 

Alvydas 

Šlepikas 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

Maždaug 

800 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

„Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

60. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

literatūros sklaidos 

projektas: Lietuva 

Krokuvos knygų mugės 

garbės viešnia – LR 

kultūros atašė, LKI, 

Krokuvos festivalių biuras, 

Krokuvos mugės 9indėlis 

visokeriopas) 

Krokuva 

2015-10-22 – 

2015-10-25 

Tomas 

Venclova, 

Leonidas 

Donskis, 

Šarūnas Liekis, 

Kristina 

Sabaliauskaitė, 

Alvydas 

Šlepikas, 

Kęstutis 

Kasparavičius, 

Ieva Babilaitė, 

Sigutė 

Chlebinskaitė 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje 

Mugės 

lankytojai 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

 „Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

61. Dainiaus Liškevičiaus 

parodos atidarymas – LR 

kultūros atašė, galerija 

„Foksal“ (indėlis 

visokeriopas) 

Varšuva 

2015-11-06 – 

2016-01-16 

Dainius 

Liškevičius 

Ši paroda – tai trejų metų LR kultūros 

atašė darbo rezultatas: kuratorė pagal 

ekspertų vizitų programą išsiųsta į 

Vilnių. Foksal – tai žymiausia 

Lenkijos galerija, dalyvavimas jos 

kuruojamose parodose atveria kelią į 

pasaulio meno rinką 

500 (paroda 

dar 

eksponuoja

ma) 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://www.globalgalleryguide.com/g

aleria-foksal-mazowieckiego-

centrum-kultury-i-5616?page=42 

62. M.K.Oginskio metų 

paminėjimas: paroda, 

koncertas – LR kultūros 

atašė, Lietuvos dailininkų 

sąjunga (indėlis 

visokeriopas) 

Varšuva 

2015-11-17 

Arūnė Tornau, 

Ina Budrytė, 

Gintaras 

Palemonas 

Janonis, Šviesė 

Čepliauskaitė  

Paroda ir koncertu pažymėti 

M.K.Oginskio metai Lenkijoje.  

120 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://kontynent-

warszawa.pl/content-2-miejsca-11-

litewskie_centrum.htm 



24 

 

  

63. Filmo „Kaip žaidėme 

revoliuciją“ peržiūra – LR 

kultūros atašė, LR 

Ambasada (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

Varšuva 

2015-11-18 

- Bendradarbiaujant su LKI ir 

nepriklausomais prodiuseriais filmas 

parodytas Lietuvos nepriklausomybės 

25-čio proga  

40 Institucijų tinklalapiai,  socialiniai 

tinklai: 

 

64. Teresės Jankauskaitės 

keramikos paroda – LR 

kultūros atašė, LR 

Ambasada, Vroclavo dailės 

akademija (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją, dalyvavo ir kt.) 

Vroclavas 

2015-11-23 

Teresė 

Jankauskaitė 

Žymi Lietuvos keramikė lankėsi 

Vroclave, kurio dailės akademijoje 

suorganizuota ne tik juodosios 

keramikos paroda, bet ir specialios 

dirbtuvės, kadangi Vroclave yra 

vienintelis Lenkijoje profesionalus 

keramikos fakultetas  

200 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://wroclaw.tvp.pl/22777308/wyst

awa-czarnej-ceramiki 

65. Aleksandro Rubinovo 

monospektakliai Torūnėje 

ir Vroclavo monospektaklių 

festivalyje – LR kultūros 

atašė, WROSTJA 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją ir kt.) 

Torūnė 

2015-11-22 

Vroclavas 

2015-11-25 

Aleksandras 

Rubinovas 

Lietuvių aktoriai kiekvienais metais 

yra kviečiami dalyvauti viename 

seniausių Lenkijoje – monospektaklių 

festivalyje, kuris turi savo ištikimą 

publiką ir yra gausiai lankomas 

žiūrovų. Lietuvių aktorius buvo 

apdovanotas festivalio žiuri 

apdovanojimu. 

700 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://kulturaonline.pl/wrostja,na,co,d

o,teatru,tytul,artykul,22421.html 

http://www.torun.pl/pl/spotkania-z-

jednym-aktorem 

http://www.wrostja.pl/site/spektakle/

n/1/n/1/263/n.html 

http://www.respublika.lt/lt/naujienos/

kultura/kulturos_naujienos/arubinovo

_monospektaklis_sulauke_pripazini

mo_festivaliuose_lenkijoje/,print.1 

66. Literatūros sklaidos 

projektas: Tomo Venclovos 

kūrybos pristatymas – LR 

kultūros atašė, Centrum 

sztuk, Kultur, narodow 

„Pogranicze“ (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

Krasnogrūda 

2015-11-26 

Tomas 

Venclova 

Seinuose ir Krasnogrūdoje buvo 

pristatyta naujausia Tomo Venclovos 

ir Leonido Donskio knyga, šiais metais 

išversta į lenkų kalbą bei Tomo 

Venclovos eilėraščiai 

200 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://niebywalesuwalki.pl/wydarzeni

e/zaduszki-sasiedzkie-w-

krasnogrudzie/ 

http://pogranicze.sejny.pl/zaduszki_s

asiedzkie___zapis_video,7-

1,14993.html 



25 

 

  

67. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

šiuolaikinio meno paroda – 

LR kultūros atašė, LKI, 

Krokuvos festivalių biuras, 

ŠMC, Bunkier Sztuki 

(indėlis visokeriopas) 

Krokuva 

2015-11-25 – 

2015-01-31 

Laura 

Kaminskaite, 

Žilvinas 

Landsbergas, 

Robertas 

Narkus, Ieva 

Misevičiūtė, 

Virginija 

Januškevičiūtė 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje. 

Puikus Vilniaus ŠMC ir Krokuvos 

ŠMC Bunkier Sztuki 

bendradarbiavimo pavyzdys. Lenkų 

institucija leidybai paruošė lietuvių 

autoriaus Kristupo Saboliaus knygą 

lenkų kalba 

1000 

(paroda dar 

eksponuoja

ma) 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

„Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

68. Literatūros vertimų 

sklaidos projektas: Vyturio 

Jaručio paskaita apie 

Česlovo Milošo vertimus į 

lietuvių kalbą – LR kultūros 

atašė, Centrum sztuk, 

Kultur, narodow 

„Pogranicze“ (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

Krasnogrūda, 

Senai 

2015-12-04 

Vyturys Jarutis Česlovo Milošo kūrybinėse dirbtuvėse 

vaikams ir jaunimui pristatyti Česlovo 

Milošo knygų į lietuvių kalbą vertimai 

150 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

http://pogranicze.sejny.pl/krasnogrud

zki_milosz___warsztaty_,7-

1,14990.html 

69. LNDT spektaklis 

„Mūsų klasė“ Varšuvos 

nacionalinių teatrų 

festivalyje – festivalis, 

LNDT, LR kultūros atašė 

(tarpininkavo, koordinavo, 

skleidė informaciją, 

dalyvavo ir kt.) 

Varšuva 

2015-12-08, 

2015-12-09 

LNDT Lietuvių teatro spektaklis sulaikė 

didžiulio susidomėjimo. Salės buvo 

užpildytos pilnai, didžiulis 

žiniasklaidos susidomėjimas. Puikios 

recenzijos 

1000 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai; 

http://www.rp.pl/Teatr/312099862-

Rezyserzy-godni-sceny-

narodowej.html 

http://www.polskieradio.pl/8/410/Art

ykul/1555119,Nasza-klasa-

Ludobojstwo-i-kolorowe-baloniki 
 

70. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: 

šiuolaikinės fotografijos 

paroda – LR kultūros atašė, 

LKI, Krokuvos festivalių 

biuras, Manggha muziejus 

(indėlis visokeriopas) 

Krokuva 

2015-12-10 

2015-01-31 

Gintaras 

Česonis, 

fotografai 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje. 

Būti parodos kuratoriumi pavyko 

prikalbinti vieną žymiausių Lenkijos 

fotografijos žinovų, žinomą rašytoją, 

ne kartą nominuotą geriausios metų 

knygos Lenkijoje apdovanojimui 

Wojciechą Nowickį. 

200 (paroda 

dar tik 

pradėta 

eksponuoti) 

Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

„Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 



26 

 

  

71. „Lietuva Krokuvoje: 

kultūros sezonas“: teatro 

sklaidos projektas: LNDT 

spektakliai, susitikimai su 

lietuvių aktoriais, paroda – 

LR kultūros atašė, LKI, 

Krokuvos festivalių biuras, 

festivalis „Boska 

komedia“ (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją, dalyvavo ir kt.) 

Krokuva 

2015-12-13, 

2015-12-14 

LNDT, 

režisieriai, 

Audronis Liuga 

Sezono „Lietuva Krokuvoje“ renginių 

rezultatai pristatomi ataskaitos 

pradžioje ir atskirai LKI pateikiamoje 

ataskaitoje. Bilietai į spektaklį buvo 

išpirkti per kelias valandas. Susitarus 

su teatru dėl antrojo papildomo 

spektaklio bilietai į jį buvo parduoti 

taip pat per kelias valandas 

750 Žiniasklaida, institucijų tinklalapiai,  

socialiniai tinklai: 

„Lietuva Krokuvoje: kultūros 

sezonas“ publikacijos dėl jų gausos 

pateikiamos atskirame priede 

72. Literatūros sklaidos 

projektas: dr. Jūratės 

Čerškutės vieša paskaita 

Jogailačių universitete 

Krokuvoje – LR kultūros 

atašė, Jogailaičių 

universitetas (tarpininkavo, 

koordinavo, skleidė 

informaciją ir kt.) 

Krokuva 

2015-12-17 

Jūratė Čerškutė Ruošiant spaudai Ričardo Gavelio 

romaną lenkų kalba „Vilniaus pokeris“ 

ir bendradarbiaujant su leidykla KEW 

bei Jogailaičių universitetu 

suorganizuotas literatūros sklaidos 

renginys: LLTI mokslinė darbuotoja, 

dr. Jūratė Čerškutė skaitė viešą 

paskaitą apie lietuvių literatūros 

aktualijas ir Ričardo Gavelio kūrybą 

Jogailaičių universiteto studentams ir 

Krokuvos gyventojams 

50 Institucijų tinklalapiai,  socialiniai 

tinklai 

 

VISO: 72    VISO: 

*tikslaus 

skaičiaus 

pateikti 

neįmanoma

, kadangi 

neįmanoma 

atlikti 

tikslios 

lankytojų 

apskaitos 

VISO: *visos informacijos pateikti 

neįmanoma dėl informacijos srauto 

internete gausos  

 

 

 

 

 

 



27 

 

  

III. Kultūros atašė sudaryta veiklos kontaktų suvestinė (teikiama viešai prieinama informacija, tik elektroniniu būdu, kaip priedas prie ataskaitos). 

Nurodomi paskyrimo valstybės kultūros ir kūrybinių sektorių bendradarbiavimo partneriai (vardas, pavardė, įstaiga / įmonė, veiklos sritis, pareigos, 

kontaktiniai duomenys, bendrai įgyvendintos arba planuojamos įgyvendinti veiklos; informacija teikiama tik II pusmečio ataskaitoje).  

 

IV. Pastabos ir siūlymai 
 

Sąlygos Lietuvos kultūros ir meno sklaidai 2015 m. buvo labai geros. Lietuvos ir Lenkijos menininkų, intelektualų, mokslininkų bendradarbiavimui 

kultūros ir meno srityje vyrauja puiki atmosfera. Tikslinga būtų ir toliau kuo plačiau išnaudoti šią galimybę. 

Džiugu, kad vis daugiau Lenkijos kultūros institucijų, bendradarbiaudamos tiesiogiai su Lietuvos kultūros institucijomis, organizuoja Lietuvos kultūrą 

ir meną pristatančius renginius be LR kultūros atašė pagalbos, kultūros atašė yra tik informuojamas ir kviečiamas dalyvauti renginiuose. Be abejonės, 

tai yra vienas didžiausių LR kultūros trejų su puse metų veiklos rezultatų ir vienas didžiausių pasiekimų. 

Lenkijoje yra vis daugiau ir įvairių galimybių pristatyti Lietuvos kultūrą ir meną, inicijuoti daugelį kultūros projektų, surasti projektams partnerių, 

bendrai su jais organizuoti ir koordinuoti kultūros ir meno projektus. Nepaisant įvairios finansinės Lietuvos ir Lenkijos kultūros ir meno institucijų 

situacijos įmanoma surasti rėmėjų ir kitų finansavimo galimybių. Bendra atmosfera LR kultūros atašė veiklai ypač po sėkmingo Lietuvos kultūros ir 

meno pristatymo Krokuvoje „Lietuva Krokuvoje: kultūros sezonas“ Lenkijoje yra itin palanki. Tačiau dirbdama viena LR kultūros atašė nėra pajėgi 

aprėpti visų Lietuvos kultūrai nepaprastai naudingų ir vertingų bendradarbiavimo su Lenkijos kultūros institucijomis galimybių ne dėl lėšų, bet dėl 

žmogiškų išteklių trūkumo priežasties. LR kultūros atašė Lenkijoje yra nepaprastai reikalingas bent jau vienas vietinis pagalbininkas, kuris galėtų 

padėti atlikti ūkinius, administracinius, sekretoriato darbus. Taip pat siūlytina apsvarstyti Lietuvos kultūros instituto steigimo Lenkijoje galimybę, 

kadangi kultūrinio bendradarbiavimo poreikis, deklaruojamas iš Lenkijos kultūros ir meno institucijų, kiekvienais metais didėja. 

Turint omenyje Lietuvos kultūros pristatymo Lenkijoje strategijas ypatingą dėmesį vertėtų skirti didesniems kompleksiniams  Lietuvos kultūros ir 

meno pristatymo projektams, įgyvendinamiems drauge su geriausiomis ir didžiausiomis Lietuvos ir Lenkijos kultūros institucijomis. Organizuojant 

viename ar kitame dideliame Lenkijos mieste ar regione didelį Lietuvos kultūros ir meno pristatymą, parodantį Lietuvą kaip kūrybingą, meninės 

ekspresijos kupiną šalį, lietuviški renginiai yra pastebimi ne tik lankytojų, bet ir žiniasklaidos, išlieka atmintyje. Tačiau negalima pamiršti būtinybės 

organizuoti nuolatinius Lietuvos kultūrą ir meną pristatančius projektus taip pat ir mažuose Lenkijos miestuose bei nedidelėse institucijose ir 

nevyriausybinėse organizacijose.. 

Nepaprastai reikšmingi, neabejotinai išliekamąją vertę turintys ir puikius rezultatus duodantys yra visi cikliniai, pastovūs renginiai, Lietuvos ir 

Lenkijos kultūros institucijų drauge organizuojami nuolatiniai tęstinio pobūdžio projektai. 

 

 

 

__________________             Rasa Rimickaitė _ 

       (parašas)                         (vardas, pavardė) 

 

 

 



28 

 

  

Pastaba: pasirašyta ataskaita teikiama Kultūros ministerijai ir adresuojama kultūros ministrui. Ataskaitos kopija, reikšmingesnės publikacijos 

žiniasklaidoje ir veiklos kontaktų suvestinė siunčiamos elektroniniu paštu Kultūros ministerijos Strateginio planavimo ir kontrolės departamento 

Tarptautinių ryšių ir Europos reikalų skyriaus vedėjui elektroniniu paštu tekstinio dokumento formatu.  

 

 

 
 


